[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Старорусского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.03.2013 №  180
г.Старая Русса

О внесении изменений в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Администрации муниципального района

В целях приведения нормативных правовых актов Администрации муниципального района в соответствие с действующим законодательством   Администрация   Старорусского    муниципального   района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
внести изменения в Порядок приведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Администрации муниципального района, утвержденный постановлением Администрации муниципального района от 09.12.2009 №859, изложив    пункт 2.1. в редакции:

«2.1.Антикоррупционная экспертиза нормативного правового акта проводится в случае поступления в адрес Главы муниципального района, комиссии по противодействию коррупции в Старорусском муниципальном районе письменных обращений органов государственной власти, органов местного самоуправления, расположенных на территории Старорусского муниципального района, граждан и организаций с информацией о возможной коррупциогенности указанного акта, полученной по результатам анализа практики его правоприменения, а также по инициативе органов местного  самоуправления Старорусского муниципального района по итогам проведения правовой экспертизы принятых нормативных правовых актов и мониторинга их применения.».

Первый заместитель
Главы администрации
В.В. Кожемякин